
www.regione.piemonte.it/sa
nita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 193 DEL 07/02/2025 AVENTE AD 
OGGETTO “FORNITURA IN NOLEGGIO MEDIANTE AFFIDAMENTO 
DIRETTO EX ARTICOLO 50, COMMA 1, LETTERA B) – D.LGS. 36/23 
DI N. 1 INIETTORE A TRIPLA SIRINGA CENTARGO COMPLETO DI 
SUBSCRIPTION PER AUTOMATED DOCUMENTATION E SMART 
PROTOCOLS, DESTINATO ALLA S.O.C. RADIOLOGIA DEI PRESIDI 
OSPEDALIERI DI VERBANIA E DOMODOSSOLA, A.S.L VCO PER UNA 
DURATA DI MESI 36 - CIG B5879650CB”.



www.regione.piemonte.it/sa
nita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sa
nita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Richiamata la determinazione n. 193 del 07/02/2025, avente ad oggetto “Fornitura in noleggio 
mediante affidamento diretto ex articolo 50, comma 1, lettera b) – d.lgs. 36/23 di n. 1 iniettore a 
tripla siringa Centargo completo di Subscription per Automated Documentation e Smart Protocols, 
destinato alla S.O.C. Radiologia dei Presidi Ospedalieri di Verbania e Domodossola, A.S.L VCO per 
una durata di mesi 36 - CIG B5879650CB”, con la quale è stato affidato il servizio ivi indicato;

Considerato che nella determinazione n. 193 del 07/02/2025, si è incorsi in mero errore 
materiale, verificatosi in considerazione del fatto che l’imputazione di spesa è errata e che, 
pertanto, nel corrigendo provvedimento viene erroneamente riportato:

- nel dispositivo, al punto n. 2) “…di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal 
presente provvedimento trova imputazione come segue:
Importo €. 51.419,85 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 
Conto Economico Esercizio 2025 

Importo €. 56.094,38 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 
Conto Economico Esercizio 2026 

Importo €. 56.094,38 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 
Conto Economico Esercizio 2027 

Importo €. 4.674,53 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 
Conto Economico Esercizio 2028 ” 

in luogo di 

“…di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:

Importo €. 7.269,17 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 
Conto Economico Esercizio 2025 
Importo €. 44.150,68 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 1 sub 70 Conto 3 10 01 64  
Conto Economico Esercizio 2025 

Importo €. 7.930,00 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 
Conto Economico Esercizio 2026 
Importo €. 48.164,38 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 1 sub 70 Conto 3 10 01 64  
Conto Economico Esercizio 2026 

Importo €. 7.930,00 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 
Conto Economico Esercizio 2027 



www.regione.piemonte.it/sa
nita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Importo €. 48.164,38 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 1 sub 70 Conto 3 10 01 64  
Conto Economico Esercizio 2027
Importo €. 660,83 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 Conto 
Economico Esercizio 2028 
Importo €. 4.013,70 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 1 sub 70 Conto 3 10 01 64  
Conto Economico Esercizio 2028”;

Dato atto che occorre procedere a rettificare i dati riportati nella determinazione n. 193 del 
07/02/2025, come sopra specificato;

Ritenuto, pertanto, di procedere con la rettifica della suddetta determinazione per l’Affidamento 
diretto tramite Mepa - ex articolo 50, comma 1, lettera b), d.lgs. 36/23 – della fornitura in noleggio 
di n. 1 iniettore a tripla siringa Centargo completo di Subscription per Automated Documentation e 
Smart Protocols, destinato alla S.O.C. Radiologia dei Presidi Ospedalieri di Verbania e 
Domodossola, A.S.L VCO per una durata di mesi 36 - CIG B5879650CB;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico - finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la rettifica degli errori di imputazione di 
spesa sopra evidenziati, determinando la seguente corretta esposizione:
- nel dispositivo, al punto n. 2) “…di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal 
presente provvedimento trova imputazione come segue:
Importo €. 51.419,85 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 
Conto Economico Esercizio 2025 

Importo €. 56.094,38 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 
Conto Economico Esercizio 2026 

Importo €. 56.094,38 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 
Conto Economico Esercizio 2027 

Importo €. 4.674,53 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 
Conto Economico Esercizio 2028 ” 

in luogo di 

“…di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:



www.regione.piemonte.it/sa
nita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Importo €. 7.269,17 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 
Conto Economico Esercizio 2025 
Importo €. 44.150,68 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 1 sub 70 Conto 3 10 01 64  
Conto Economico Esercizio 2025 

Importo €. 7.930,00 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 
Conto Economico Esercizio 2026 
Importo €. 48.164,38 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 1 sub 70 Conto 3 10 01 64  
Conto Economico Esercizio 2026 

Importo €. 7.930,00 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 
Conto Economico Esercizio 2027 
Importo €. 48.164,38 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 1 sub 70 Conto 3 10 01 64  
Conto Economico Esercizio 2027

Importo €. 660,83 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 Conto 
Economico Esercizio 2028 
Importo €. 4.013,70 = IVA 22 % compresa Autorizzazione 1 sub 70 Conto 3 10 01 64  
Conto Economico Esercizio 2028”;

2) di dare atto che la rettifica di cui al punto 1) non comporta un incremento dell’onere di 
spesa complessivo presunto - stimato in € 168.283,14 IVA inclusa per la durata di tre anni;

3) di dare atto, altresì, che la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dalla modifica 
troverà imputazione come indicato al precedente punto 1), conseguentemente, modifica 
quanto già indicato nel dispositivo della determinazione n. 193/25 al punto 2);

4) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-03-04T08:43:46+0000
	Andrea Chiodi




